
 

Roškotova 1225/1 
140 21  Praha 4 

www.ozp.cz 

 

  

  

  

 

Kupní smlouva 
 
Smluvní strany:  

Oborová zdravotní pojišťovna zaměstnanců bank, pojišťoven a stavebnictví 

se sídlem: Roškotova 1225/1, 140 21 Praha 4 
zástupce: XXX 
IČ: 47114321 
DIČ: CZ47114321 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. A 7232 
OZP je plátcem DPH 
kontaktní osoba: 
 

 
XXX  
XXX 

dále jen jako „kupující“ nebo „OZP“ 
 
a 
 

Vitapharma, s.r.o. 

se sídlem: Praha 7 – Holešovice, Tusarova 1152/36, 170 00 
zástupce: XXX 
IČ: 28960149 
DIČ: CZ 28960149 
zapsaná v spisová značka C 156002 vedená u Městského soudu v Praze 
je plátcem DPH ano 
kontaktní osoba: XXX 

 
dále jen jako „prodávající“ 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,  
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“),  

tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“): 
 
 

I. Předmět smlouvy  

1. Předmětem této smlouvy je povinnost prodávajícího dodat kupujícímu dodávku počtu 17 800 (sedmnáct 
tisíc osm set) kusů balení vitamínových preparátů na podporu krvetvorby, které budou splňovat veškeré 
požadavky platných a účinných právních předpisů a obsahovat veškeré povinné náležitosti včetně 
případných certifikátů a jiných dokladů, dodávaných s tímto zbožím, přičemž budou baleny po 30 kusech, 
kdy kusem se rozumí jedna jednotka pevné perorální lékové formy (tobolka, kapsle, popř. připadá-li 
technologicky v úvahu i jiná forma), a to včetně veškerých součástí, příslušenství, dokumentace a dalších 
věcí k tomu náležejících (dále společně jen jako „zboží“) a převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto 
zboží a povinnost kupujícího dodané zboží převzít a zaplatit za něj sjednanou cenu. Podrobné požadavky 
na zboží jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy.  

2. Předmětem této smlouvy je dále povinnost prodávajícího zajistit: 

a) potisk zboží logem OZP 

b) výrobu příbalových informací dle zadání OZP 

mailto:denisa.tichotova@ozp.cz


 

 

   

Roškotova 1225/1 
140 21  Praha 4 

www.ozp.cz 

 

 

 

 

 

c) distribuci zboží podle čl. III. Smlouvy 

 

To vše za podmínek specifikovaných v příloze č. 1 této smlouvy. 

 

II. Prohlášení prodávajícího 

Prodávající prohlašuje, že zboží nemá žádné právní ani faktické vady, a je způsobilé k jeho obvyklému užívání 
a k účelu stanovenému kupujícím a odpovídá právním normám závazným v České republice. Dále prodávající 
prohlašuje, že je oprávněn převést na kupujícího vlastnické právo ke zboží, a že není dána žádná překážka, 
která by mu bránila poskytnout kupujícímu plnění dle této smlouvy.  

 
III. Místo a doba plnění 

1. Prodávající je povinen dodat zboží kupujícímu nejpozději do 6 týdnů ode dne účinnosti smlouvy, a to 
v pracovní den v hodinách od 8:00 do 13:00 hodin na všechny adresy uvedené v příloze č. 2 této smlouvy. 

2. Konkrétní datum, čas a množství zboží k dodání na jednotlivé adresy bude stanoven v rámci operativní 
dohody kontaktních osob smluvních stran. Prodávající a jeho zaměstnanci (případně jiné jím pověřené 
osoby) jsou ve všech objektech kupujícího povinni dodržovat ochranná a bezpečnostní opatření, která jim 
kupující sdělí.  

3. Prodávající je povinen spolu se zbožím předat kupujícímu ke každému balení tobolek/kapslí veškeré 
příbalové informace vyrobené dle zadání OZP (ve smyslu čl. I. odst. 2. písm. b), vše společně s balením 
tobolek/kapslí po 30 kusech zabaleno do jednoho uzavíratelného balení. 

 
IV. Cena a platební podmínky 

1. Cena za celý předmět plnění dle této smlouvy je sjednána dohodou smluvních stran ve výši 500.000,- Kč 
bez DPH. K ceně bude připočteno DPH dle právních předpisů účinných ke dni uskutečnění zdanitelného 
plnění. 

2. Cena je konečná a nepřekročitelná. Součástí ceny jsou veškeré náklady prodávajícího spojené s dodáním 
zboží, a to včetně dopravy a všech souvisejících služeb či plnění, kterých je k realizaci plnění v rozsahu 
této smlouvy potřeba. Součástí ceny jsou dále také veškeré náklady prodávajícího na plnění jeho dalších 
povinností dle této smlouvy.  

3. Cena bude kupujícím zaplacena na základě faktury, jejíž přílohou bude smluvními stranami oboustranně 
podepsaný protokol potvrzující převzetí zboží (dále jen „protokol o převzetí“), resp. protokoly o převzetí. 
Prodávající má právo na zaplacení ceny okamžikem řádného předání veškerého zboží kupujícímu dle této 
smlouvy. 

4. Splatnost faktury bude činit 30 dnů ode dne doručení faktury kupujícímu. Bude-li na faktuře uvedená kratší 
doba splatnosti, použije se doba splatnosti uvedená v této smlouvě. Má se za to, že lhůta splatnosti byla 
dodržena, pokud bude cena poukázaná prodávajícímu v den splatnosti odepsána z účtu kupujícího.  

5. Faktura bude mít veškeré náležitosti daňového a účetního dokladu ve smyslu příslušných právních 
předpisů, bude v ní uveden odkaz na tuto smlouvu, přílohou faktury bude současně protokol o převzetí. 
V opačném případě je kupující oprávněn zaslat fakturu zpět prodávajícímu k doplnění, případně jej vyzvat 
k doplnění přílohy – protokolu o převzetí. Lhůta splatnosti ceny začne v takovém případě běžet až od 
doručení bezvadné faktury kupujícímu. 

6. V případě, že by hrozilo, že kupující může ručit za prodávajícím nezaplacenou daň z přidané hodnoty dle 
ust. § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, je kupující oprávněn uhradit 



 

 

   

Roškotova 1225/1 
140 21  Praha 4 

www.ozp.cz 

 

 

 

 

 

část odměny prodávajícího ve výši vyúčtované daně z přidané hodnoty na bankovní účet místně 
příslušného správce daně prodávajícího. Takový postup kupujícího se v rozsahu částky poukázané na účet 
správce daně považuje za řádné a včasné uhrazení ceny prodávajícímu, byla již celá cena uhrazena dříve 
je prodávající povinen neprodleně do 10 dnů od vyrozumění o úhradě daně z přidané hodnoty kupujícím 
zaplatit kupujícímu dvojnásobek této částky vynaložené kupujícím. 

 

V. Vlastnické právo, přechod nebezpečí škody 

1. K převodu vlastnického práva ke zboží dochází z prodávajícího na kupujícího okamžikem jeho převzetí 

kupujícím (tj. kontaktní osobou dle úvodního ustanovení této smlouvy nebo jinou pověřenou osobou dle 

přílohy č. 2).  

2. Za okamžik převzetí zboží se považuje současné splnění následujících podmínek:  

a) umožnění kupujícímu nakládat se zbožím v místě plnění podle této smlouvy; 

b) faktické předání zboží kupujícímu; 

c) oboustranný podpis protokolu o převzetí. 

3. Smluvní strany se dále dohodly na tom, že nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího současně s 

nabytím vlastnického práva ke zboží dle předchozího článku. 

 
VI. Odevzdání a převzetí zboží 

Smluvní strany potvrdí převzetí zboží v ujednaném množství, jakosti a provedení podpisem protokolu o 

převzetí, který tvoří nedílnou součást této smlouvy jako příloha č. 3. Prodávající je povinen zajistit tento 

smluvními stranami oboustranně podepsaný protokol potvrzující převzetí zboží a jeho kopii učinit přílohou 

faktury ve smyslu čl. IV. odst. 3 této smlouvy. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží (či jednotlivého 

kusu), které není v souladu s touto smlouvou. V takovém případě smluvní strany sepíší protokol o převzetí v 

rozsahu, v jakém došlo ke skutečnému převzetí zboží kupujícím, a ohledně vadného zboží uvedou do 

protokolu skutečnosti, které bránily převzetí, počet vadných kusů a další důležité okolnosti. Prodávající splnil 

řádně svou povinnost z této smlouvy až okamžikem předání veškerého zboží (tj. v množství, jakosti a 

provedení) dle této smlouvy. 

 
VII. Záruka za jakost  

1. Prodávající poskytuje na zboží záruku za jakost v délce 24 měsíců s tím, že doba exspirace každého balení 
musí být stejná nebo delší než záruka za jakost. Záruční doba počíná běžet okamžikem převzetí zboží 
kupujícím. Zárukou za jakost se prodávající zavazuje, že zboží bude po dobu odpovídající záruce způsobilé 
ke svému obvyklému účelu, jeho kvalita bude odpovídat této smlouvě a zachová si vlastnosti touto 
smlouvou vymezené popř. obvyklé.  

2. Prodávající je povinen po dobu záruční doby bezplatně odstranit vadu dodáním nového zboží nebo 
dodáním chybějícího zboží nebo vadu zboží bezplatně odstranit její opravou dle povahy vady, která se na 
zboží objeví, a to nejpozději do pěti dní od jejího nahlášení kupujícím. V případě, že bude prodávající v 
prodlení s výměnou zboží za nové nebo dodáním chybějícího zboží nebo s odstraněním vady její opravou, 
je kupující oprávněn vadu odstranit sám na náklady prodávajícího nebo odstoupit od smlouvy v 
odpovídajícím rozsahu.   

3. Výše uvedená ustanovení této smlouvy se přiměřeně použijí i na vady dokladů, nutných pro užívání zboží.  



 

 

   

Roškotova 1225/1 
140 21  Praha 4 

www.ozp.cz 

 

 

 

 

 

 
VIII. Smluvní sankce a možnost odstoupení od smlouvy 

1. V případě, že by se některé prohlášení prodávajícího dle čl. II. této smlouvy ukázalo jako nepravdivé, je 
prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč za každý případ porušení.  

2. V případě prodlení prodávajícího s dodáním bezvadného zboží je prodávající povinen zaplatit kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 1.500,- Kč za každý započatý den prodlení.  

3. V případě prodlení kupujícího s úhradou ceny je kupující povinen zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení ve 
výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

4. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vad nebo poskytnutím náhradního zboží podle čl. VII. této 
smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1 500,- Kč za každý započatý 
den prodlení.  

5. V případě, že v důsledku byť nezaviněného jednání prodávajícího bude kupujícímu uložena jakákoli 
veřejnoprávní sankce či povinnost plnění ve prospěch třetí osoby, je prodávající povinen zaplatit kupujícímu 
plnou hodnotu této sankce, resp. plnění, zvýšenou o smluvní pokutu ve výši dvojnásobku tohoto plnění. 

6. Právo kupujícího požadovat ve všech případech kromě smluvní pokuty i náhradu škody v plné výši není 
těmito ujednáními dotčeno. Smluvní pokuty dle tohoto článku jsou splatné do 14 dní ode dne doručení 
písemné výzvy k jejich úhradě povinné smluvní straně. 

7. Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případech, že:  

a) některé z prohlášení prodávajícího v čl. II. této smlouvy se ukáže jako nepravdivé; 

b) při předání zboží je zjištěna vada zboží (např. poškozený obal, chybný potisk, apod.) u více než 5 % 
kusů zboží; 

c) v případě, že se u více jak 5 % kusů zboží (balíčků) projeví vady; 

d) prodávající je v prodlení se splněním povinnosti vyplývající z této smlouvy o více než 30 dní.  

8. Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok kupujícího na náhradu škody v plné výši.  

9. Odstoupení musí být učiněno písemně. Účinky odstoupení nastávají následující den po doručení 
odstoupení. 

 
IX. Další ustanovení 

1. Prodávající výslovně souhlasí s prezentací aktivit kupujícího spojených s distribucí zboží a ve spojení se 
svým názvem a logem prostřednictvím directmailingové kampaně, prostřednictvím sociálních sítí a 
webových stránek OZP, či printové reklamy. Prodávající tímto uděluje výslovný souhlas kupujícímu s užitím 
svého loga a názvu v souvislosti s propagací těchto aktivit výše uvedenými způsoby. 

 
X. Závěrečná ujednání 

1. Prodávající může postoupit pohledávku za kupujícím jen s výslovným předchozím písemným souhlasem 
kupujícího. 

2. Veškeré případné spory mezi stranami vyplývající nebo související s ustanoveními této smlouvy budou 
řešeny nejprve smírně. Nebude-li smírného řešení dosaženo v přiměřené době, může kterákoli ze stran 
spor předložit obecnému soudu v České republice. Práva a povinnosti plynoucí z této smlouvy se řídí 
výhradně českým právem. Pro případ sporu vzniklého mezi smluvními stranami se v souladu s 
ustanovením § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád sjednává jako místně příslušný obecný 
soud podle sídla kupujícího. 



 

 

   

Roškotova 1225/1 
140 21  Praha 4 

www.ozp.cz 

 

 

 

 

 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou smluvní stranu. Tuto smlouvu 
lze měnit či doplňovat pouze vzestupně číslovanými písemnými dodatky, podepsanými oběma smluvními 
stranami. Všechny v této smlouvě uvedené přílohy jsou její nedílnou součástí. 

4. Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje informace, které nelze poskytnout při postupu podle 
předpisů upravujících svobodný přístup k informacím, a může být uveřejněna v souladu s platnými právními 
předpisy. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv. 

6. Smluvní strany po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že smlouva byla sepsána určitě, 
srozumitelně, na základě jejich pravé a svobodné vůle a bez nátlaku na některou ze smluvních stran. Na 
důkaz toho připojují smluvní strany své podpisy. 

 

 

 
Nedílnými přílohami smlouvy jsou: 

Příloha č. 1 – Specifikace zboží a služeb 
Příloha č. 2 – Seznam adres dodání zboží a poskytnutí služeb 
Příloha č. 3 - Vzor protokolu o převzetí zboží 

 
 
 
 
V Praze dne: .....................  V Praze dne: ..................... 
 
 
 
 
.......................................................... 

 
 .......................................................... 

XXX 
XXX 

 
Oborová zdravotní pojišťovna 

zaměstnanců bank, pojišťoven a 
stavebnictví 

 XXX 
XXX  

 
Vitapharma, s.r.o. 

 

 


